
AWPV 

ALAMEDA DOS AZINHEIROS 

Decreto nfi 5056 de 19-01-1977, Artigo 12, Inci- 

so 22, Item VI 

Formada pela rua 6 do Sítios de Recreio Gramado 

Início na Alameda das Tipuanas 

Término na Rodovia Heitor Penteado 

Sítios de Recreio Gramado 

Obs.: Decreto assinado pelo Prefeito Municipal 

de Campinas Lauro Péricles Gonçalves. Protocolado n2 997 de 14-01- 

1977 em nome de Secretaria dos Negocios Jurídicos da Prefeitura Mu 

nicipal de Campinas. 

AZINHEIROS 

0 Azinheiro ou azinheira I uma árvore cupulífera (Quercus 

ilex L.), também chamada carrasqueiro-manso. 0 Azinheiro é também 

conhecido pelos nomes de azieiro, enzinha e enzinhadeira. 



AXMEDA DOS AZINHEIROS 

AUPv/ i %UV- 2 

DECRETO N.o 5056, DE 19 DE JANEIRO DE 1977. 

Dá denominações a diversas vias públicas da Cidade 
de Campinas. 

0 Prefeito do Município do Campinas, usando das atribuições 
que lhe sao conferidas pelo item XIX, cto artigo 39, do Decreto-Lei Com- 
plementar Estadual n.o 9, de 31 de dezembro de 1969, 

DECRETA: 

Artigo^ 1.0 — Ficam denominadas as vias públicas do Alto Nova 
Campinas e Sítios de Recreio Gramado. 

1.° ALTO NOVA CAMPINAS: 
1 ALAMEDA DAS PALMEIRAS — formada pelas Ruas 1, 7 

e Rua 8 que fica junto ao quarteirão h.o G7õ3 do Cadastro Municipal, com 
inicio à entrada do Loteamento junto a estrada para Scusas e término 
na divisa do loteamento. 

JI •— ALAMEDA DOS PINUS — formada pela rua 2, com iní- 
cj.o à Rua 1 e térmmu à Rua 7 do mesmo loteamento. 

_ , ^ — ALAMEDA DOS' INGAZFJF.QS — formada pela rua 3, com inicio à Rua 7 e término na mesma Rua 3 desse loteamento. 
■fV ^— ALAMEDA DAS ESPATÓDEAS — formada pela rua 4i 

com início à Rua 3 e termino no balão dc retorno existente no quarteirão 
n.o G691 do Cadastro Municipal. 
. , "V — ALAMEDA DAS PAINEIRAS — formada pela rua 5, com 
inicio à Rua 3 e término na mesma Rua 5 desse loteamento. 

VI — ALAMEDA DAS TÍLIAS — formada pela rua 7 que fica 
situada no quarteirão n.o 669G do Cadastro Municipal, com início à Rua 
6 e término no balão de retorno. 

, VII. ALAMEDA DAS JAQUE1RAS' — formada pela rua G, com início à Rua 5 e término na mesma Rua 5 desse loteamento. 
VDI — ALAMEDA DAS LARANJEIRAS — formada pela rua 8. 

com início à Rna' 6 e termino ria mesma Rua G desse Joleainento. 
IX — ALAMEDA DAS BAUÍNIAS — formada pela rua 9, com 

inicio à Rua 8 que fica junto ao quarteirão n.o 6753 do Cadastro Muni- 
cipal e término à Ruo 6 do mesmo loteamento. 

X — ALAMEDAJDOS FREÍXOS — formada pela rua 9 que fi.ca 
Situada entre os quarteirões de números 6691 e 6696, com início à Rua 8 
e término na entrada Sul do loteamento. 

2.ü — SÍTIOS DE RECREIO GRAMADO 
... .1 ALAMEDA DAS ARAUCÁRIAS — formada pela rua 1, com. 

-imcio à Avenida 1 e término no balão de retorno. 
. , .II — ALAMEDA DOS CAMBARáS — formada pela rua 2, com 
inicio à Avenida I e término no anel rodoviário. 
. , . III ALAMEDA DAS TJPUANAS — formada pela* rua 3, com inicio na estrada para Sonsas e término na divisa do loteamento. 

.IV — ALAMEDA DOS CIPRESTES — formada pela rua 4, com 
início à Rua 5 e término no balão de j-eiomo. 

V — ALAMED.a DOS IBISCOS — formada pela* rua 5, com iní- 
cio à Rua 3 e término à Rua 7 desse loteamento. 

jy. VI.— ALAMEDA DOS AZINHEIROS — formada pela rua 6. com início à rua 6 e término na estrada para Sonsas 
VII ALAMEDA DOS ULMEIROS — formada pela rua S/D 

que fica situana no quarteirão n.o G750 do Cadastro Municipal, com início 
à Rua 6 e término no baião de retorno. 

VIII — ALAMEDA DOS VIDOEIROS — formada pela Avenida 
1, com início na divisa Oeste do loteamento e término na divisa Norte do 
loteamento. 

IX — ALAMEDA DOS FLAMBOYANT — formada pela Aveni- 
da 2, com início à Avenida 1 e término na divisa Oeste do loteamento. 

•— ALAMEDA DAS CISAI.FIXAS — formada pela Avenida 
3, com início à Avenida 2 e^téimino na divisa Norte do loteamento. 

■ _ Artigo 2.0 — Esíe decreto entrará cm vigor na data de sua pu- 
blicação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal, 19 de janeiro de 1977. 

DR. LAURO PÉRICLES GONÇALVES 
Prefeito do Municioio de Camoinas 
DR. JOÃO BAPTISTA MORAXO 
Secretário dos Negócios jurídicos 

ENG.® GILBERTO MHIRA BcOLCHINI 
Secretário de Obras e Serv. Públicos 

Redigido na Consultoria Jurídica da Secretaria dos Negócios Ju- 
rídicos, com os elementos constantes do protocolado n.o 997 de 14 de 
janeiro de 3977, c publicado no Depariamento de Expediente do Gabinete 
do Prefeito, em 19 de janeiro de 1977. 

DR. ARMANDO PAOLINELI 
Chefe do Gabinete 



* ^KJ 9\J i., ^|^|-* 3 

ALAMEDA. DOS AZINHEIROS 

AZINREIRO - O mesmo q.ue Azinheira» 

AZIFHEIRA - Arvore cupvilífera (Quercus ilex L») 4 tam- 

Lem chamada carrasqueiro-manso'. 

Variantes: Asinheiro, azieiro» ensinlm e eiizinheira» 

(Extraído de ílp 04? IfoLicie 

Encíclooeclia B:-- " . > 4 . 


